ПРОТОКОЛ № 2
заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса на право получения

социально ориентированными некоммерческими организациями субсидий на реализацию
проектов в области комплексной реабилитации и ресоциализации лиц, потребляющих

наркотические средства или психотропные вещества

г. Петропавловск-Камчатский 26 февраля 2019 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Койрович
Инесса Эриковна

Г алянт
Светлана Алексеевна

Бурмистрова
Наталия Владимировна

Члены конкурсной комиссии

Фесько Елена Петровна

- Министр социального развития и труда
Камчатского края, председатель конкурсной
комиссии;

- заместитель председателя постоянного
комитета по социальной политике
Законодательного Собрания Камчатского
края, заместитель председателя конкурсной
комиссии;

начальник отдела социального
обслуживания и опеки Министерства
социального развития и труда Камчатского
края, секретарь комиссии;

начальник Управления Министерства
юстиции Российской Федерации по
Камчатскому краю;

Артеменко Светлана Ивановна - начальник отдела по работе с
общественными, религиозными
объединениями и некоммерческими
организациями Агентства по внутренней
политике Камчатского края;

Волкова Наталья Алексеевна - референт отдела демографической
политики, защиты материнства и детства
Министерства социального развития и труда
Камчатского края.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О результатах проведения оценки социально значимых программ (проектов),
заявленных на участие в конкурсе на право получения социально ориентированными
некоммерческими организациями в Камчатском крае субсидий на реализацию социально
значимых программ (проектов) в области комплексной реабилитации и ресоциализации лиц,
потребляющих наркотические средства или психотропные вещества (далее -  конкурс.
СОНКО).

2. Об установлении минимального значения рейтинга программ (проектов) и
определении СОНКО -  победителей конкурса.

1. О результатах проведения оценки социально значимых программ (проектов),
заявленных на участие в конкурсе на право получения социально ориентированными
некоммерческими организациями в Камчатском крае субсидий на реализацию социально
значимых программ (проектов) в области комплексной реабилитации и ресоциализации лиц,
потребляющих наркотические средства или психотропные вещества

СЛУШАЛИ: Койрович
ВЫСТУПИЛИ: Галянт С.А., Фесько Е.П., Бурмистрова Н.В., Артеменко С.И.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
(голосовали «за» - 6, «против» - 0, воздержались -  0)
2. В соответствии с частью 15 Порядка проведения конкурса на право получения

социально ориентированными некоммерческими организациями в Камчатском крае
субсидий на реализацию социально значимых программ (проектов), утвержденным
постановлением Правительства Камчатского края от 18.02.2014 № 89-П, заявку
Общественной региональной организации «Общество Молодых Инвалидов Камчатки» не
допустить к конкурсу.

(голосовали «за» - 6, «против» - 0, воздержались -  0)
3. На основании того, что конкурсной комиссией Министерства социального развития

и труда Камчатского края к конкурсу допущена только одна заявка из двух поступивших на
конкурс заявок, признать конкурс несостоявшимся, вопрос № 2 снять с повестки.

(голосовали «за» - 6, «против» - 0, воздержались -  0)

Секретарь конкурсной комиссии

Члены конкурсной комиссии:

Председатель конкурсной комиссии

Заместитель председателя конкурсной
комиссии